
segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 
 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n° 105/2022 

“Dispõe sobre a prorrogação do Processo Seletivo 
Simplificado EDITAL N° 001/2022 e Portarias 
083/2022, 092/2022 e 103/2022 no âmbito do SAAE – 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental. ” 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE - SERVIÇO DE ÁGUA E 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 
criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 
n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 045/2020 c/c Lei Complementar nº 
024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE; 

CONSIDERANDO as vedações impostas pela legislação no que se refere ao 
período eleitoral. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o cronograma exibido no edital 001/2022, portaria 083/2022, 
portaria 092/2022 e portaria 103/2022 no que se refere aos procedimentos que trata das 
datas de divulgação do resultado preliminar e da análise dos currículos até o resultado 
final do certame. 

PROCEDIMENTOS PERÍODO 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 08/06/2022 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 09/06/2022 À 23/06/2022 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 27/06/2022 

RECURSO À LISTA DE INSCRITOS 28/06/2022 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 29/06/2022 

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 30/06/2022 À 25/07/2022 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS 
CURRÍCULOS 

08/11/2022 

PERÍODO PARA RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR 09/11/2022 À 14/11/2022 

RESULTADO DO RECURSO PRELIMINAR 18/11/2022 

RESULTADO FINAL 25/11/2022 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 10 de Outubro de 2022. 

 
Britoaldo Alves Bessa 

Diretor Presidente 
Decreto 224/2022  

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

345C1D9D89BBB8F43F78B138F25F58C1


		2022-10-10T13:47:16-0300




